## Kumamoto City News Release

令和5年(2023年)5月25日

## 令和5年度熊本市緑の基本計画推進委員会の開催について

熊本市が持続可能な「森の都」を実現するための計画である、緑の基本計画の着実な推進を図るため、外部委員で構成された熊本市緑の基本計画推進委員会を開催し、令和4年度の事業実績の評価を行うとともに、必要な事項を審議いたします。

記

- | 日 時 令和5年(2023年)6月2日(金)午後|時30分から
- 2場 所 熊本市教育センター 3階 第2研修室
- 3 出席者 別添出席者名簿のとおり
- 4 次 第
  - | 開会
  - 2 森の都推進部長挨拶
  - 3 議事
    - (1)緑の基本計画進行管理について
    - (2)基本方針の施策事業実績評価及び前年度のご意見・対応について
      - ①基本方針ごとの検証指標と実績及び施策事業実績の評価
      - ②令和4年度緑の基本計画推進委員会 意見及び対応
    - (3)緑の基本計画に基づく取組内容について
      - ①緑の基本計画アクションプログラムについて(緑化重点地区の取組)
      - ②水前寺江津湖公園の外来植物調査について
      - ③街路樹の複数年管理について
      - 4学校の森再生プロジェクトについて
      - ⑤森の都くまもとの復活・定着に向けた人材育成プログラム
      - ⑥くまもと花博2023の開催について
    - (4)質疑応答
  - 4 閉 会

## 【お問い合わせ先】

熊本市役所都市建設局森の都推進部みどり政策課

電話:096-328-2523

課長:長 和史(ちょう かずふみ)

担当:村本(むらもと)

## 令和 5 年度 熊本市緑の基本計画推進委員会 出席者名簿

| 区分     | 氏名          | 所 属  | 備考   |
|--------|-------------|--|------|
| 学識者    | 養茂 壽太郎      | 東京農業大学名誉教授、熊本県立大学名誉<br>フェロー、熊本市都市政策研究所所長<br><都市計画> | 委員長  |
| 学校緑化   | <b>消炎</b> 強 | 熊本市学校環境緑化コンクール審査委員<br><学校緑化>                       | 副委員長 |
| 学識者    | 竹內 裕希子      | 熊本大学大学院先端科学研究部 准教授<br><地域防災>                       |      |
| 公園愛護会  | 为苗 資次       | 熊本市公園愛護会連合会会長<br><公園愛護会>                           |      |
| 関係 団体等 | 伊東 麗子       | 日本樹木医会熊本県支部<br><樹木医>                               |      |
|        | 黒木 兰条子      | 一般財団法人 熊本国際観光コンベンション<br>協会事業推進課長<br><観光>           |      |
|        | 桑原 たか子      | 接遇・ビジネスコンサルタント、ガーデンデザイナー<br><造園、教育>                |      |
|        | 笛中 誠一       | くまもと江津湖魅力化推進協議会代表、株式<br>会社コムハウス代表取締役<br><地域活性化>    |      |
| 公募市民   | 茉川 博司       |  |      |